
گروه ســینما و تلویزیون - حالا نوبت حکایت ماست. یک فیلم که بسادگی 
زندگی اســت و نیازی به افزونه های داســتانی ندارد تا پیامش را در زرورق پیچیده 

و به خورد مخاطب دهد. شاید برای همین است که پیشکشی است به کیارستمی.
بازی های ســاده. دیالوگ های واقعی و تصاویر و کادرهای معمولی شما را به 
یک برش از یک زندگی رهنمون می کند که موسیقی بدان عمق لحظه ای می بخشد 

و ورود آدم ها دامنه ارتعاش آن را فراتر از این زمان می برد.
فیلم ســنگی اســت بر گوری. ما چرا ما شدیم است به زبان ساده. تحلیل رفتار 
زنان و مردان. تعریف شرایط نسل ها. غرق ایستگاه قطاری است در دل دریا. حکایت 

حیرانی است. حکایت دیگر ندویدن. 
اینکه دیگر دوســت نداشــته باشی چیزی را فراموش کنی. یک مقاومت است 
در برابر مسیری که برایت ساخته اند؛مراسم رونمایی و ابراز تفاخر، سقوط و فرار و 

تبعید، مرگ و سنگ قبرهای شکسته...
انگار حکایت دریا حکایت ایران اســت. حکایت ایســتادن در مسیری که می 
دانی حذفت می کنند. دیدن آن دریای وســیع و دل دل زدنت همچون بلبل که پرواز 

دادنش اشتباهست و شوق پریدن غیر قابل انکار.
زن های حاضر و غائب چه زیبا تصویر شــده اند. ژاله که پای عشقش می ماند 
گاه از روی نیاز گاه از روی ارادت شاگردی گاه از روی رقابت و گاه از روی ترحم 
و بــا اینهمــه تن به تنوع و تکثــر داده. پرنده قفس را رها کرده و قلب خود را عوض 
کرده و صدای رســانه را به خانه باز کرده و با ناشــر و دکتر در خفا به تبادل اطلاعات 
می پردازد هر چند فال قهوه اش هنوز بجاســت.نگار که عشــقش را ترک می کند اما 
بزرگوارانه داغ ننگ می خورد و توأم با ســکوت می رود تا بتواند جوانه آن عشــق 
را نهانی و در اضطراب دور از وطن بپروراند برای روز مبادا چون آینده نگر اســت.  
مهین که نمی داند عشق چیست  و  پروانه که باید فرجام ها را ببیند و از نقطه انتهایی 
قصه ، بســاط جدید یک بازی را شــروع کند دختری که باز می گردد تا مرگ پسری 

هم نسلش را ببیند. 
پســری که پدرش او را پرورش داده. پدری که نمی داند او دخترش اســت. و 
مادری که می داند بچه اش به خانه باز نخواهد گشــت و با اینهمه امیدوار اســت که 

خود را فریب دهد. مادری که در فیلمهای فرمان آرا رژه می رود.
حکایت دریا حکایت پیشی گرفتن تحولات اجتماعی از زندگی فردی ماست 
و تفاهــم ما در یک اصل:تغییر. کارگــردان خود را به جای یک نفر خاص نمی بیند 
بلکه چیدمانی از آدم ها، گرایش ها و نســل ها را در کنار هم می نشــاند تا فیلم معنایی 
واقعی از زندگی باشد. زندگی هایی سطحی یا عمیق. او می داند که چه کسی سوار 

چه قطاری می شود و به چه مقصدی می رسد. 
اما در این میان تکلیف یکنفر روشن نیست. کسی که به دانش و بینش دسترسی 
دارد. او نمــی توانــد که امید را تزریق کند. نمی تواند کــه جانی را از مرگ برهاند. 
حتی نمی تواند اثری را کامل به دســت خواننده برســاند و همین ناامیدی اوست که 
او را پله به پله با جامعه پیش نبرده اســت. او ســمبل روشنفکری و طبقه الیت جامعه 
اســت اما محکوم اســت به اینکه هم رویای دریا را ببیند و هم کابوسش را. دریایی 

که ما را می بلعد.
موســیقی، دیالوگ ها، مونولوگ ها، حرکت و سکون دوربین، سایه روشن ها، 
گریم و بهت های بازیگران همه آنقدر وسعت دارند که در ریتم فیلم آرامشی طبیعی 
را نصیــب بیننده می کنند. ما در مواجهه با شــوک های فیلم رنجیده خاطر و یا حتی 
غافلگیر نمی شویم چرا که بنا نیست شاخ و برگ های دلفریبی به قصه افزوده شود.

بنا نیست برای رساندن پیام دچار دروغ ها و فریب های تصویری شویم. فرمان 
آرا هنوز بر موج نوی سینمای ایران سوار است. او امضایش پای این مانیفست است. 
بیانیه ای برعلیه خود. و همراهان او گویی ژنرال هایی هستند آماده رزم. فاطمه 
معتمدآریا، لیلا حاتمی و علی مصفا خوش درخشــیده اند و علی نصیریان که روح 
هوشــنگ گلشــیری در او حلول کرده است انگار تجسمی از واقعیت محض است. 

باید به همه گروه خسته نباشید گفت که بار دیگر طعم سینما را به ما چشاندند.

گروه ســینما و تلویزیون - فیلم کوتاه »نفر ســوم« به نویسندگی و کارگردانی 
پویا امین پوری در نخستین حضور جهانی خود به جشنواره فیلم های فانتزی بوچئون 

کره جنوبی راه یافت.
فیلم کوتاه نفر ســوم، به نویســندگی و کارگردانی پویا امین پوری اولین حضور 
بین المللی خود را در بیســت و چهارمین دوره جشــنواره فیلم های فانتزی بوچئون 

کره جنوبی تجربه می کند.
این فیلم که پیش از این در جشنواره فیلم کوتاه تهران نیز حضور داشته و جایزه 
ویژه هیات داوران و بهترین فیلم از نگاه تماشــاگران جشــنواره نهال را هم به دســت 
آورده است، یکی از دوازده فیلمی است که در بخش اصلی مسابقه فیلم های کوتاه این 
جشنواره کره ای حاضر خواهد بود. جشنواره فیلم های فانتزی بوچئون کره جنوبی آثار 
سینمای غرب و شرق آسیا در ژانرهای ترسناک، فانتزی و یا تریلر را به نمایش می گذارد 
و بیست و چهارمین دوره این جشنواره از نهم تا شانزدهم جولای برابر با ۱۹ تا ۲۶ تیرماه 
در شــهر بوچئون کره جنوبی برگزار می شــود. در خلاصه داستان فیلم کوتاه نفر سوم 
آمده است: »یک بیمار روانی از آسایشگاهی در جنگل های شمالی ایران فرار می کند و 
واحدهای گشتی ۲ کلانتری مجاور آسایشگاه در جاده های اطراف به دنبال او هستند.«
روشــنک گرامی، مجتبی بتوندی، هومن رستگار، سیاوش چراغی پور و مازیار 

ملکی از بازیگران این فیلم کوتاه هستند.

نقد فیلم »حکایت و دریا« تازه ترین ساخته بهمن فرمان آرا ؛
سنگی بر گوری

کره ای ها نخستین تماشاگران جهانی 
»نفر سوم«
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بازیگرانی که در ابتدای مسیر حرفه ای خود اسکار گرفتند

مسابقه تلویزیونی »ایرانیش« به منظور حمایت از خانواده و فرهنگ و آداب و رسوم ایرانی ساخته می شود.

گروه ســینما و تلویزیون- شاید 
فکر کنیم همیشــه افراد مشــهور اسکار 
می گیرند؛ اما در تاریخ ســینما عده ای با 
بــازی در اولین فیلم خــود این جایزه را 
کســب کردند. در تاریخ جوایز اســکار 
افــرادی بودند که با اولیــن فیلم خود و 
در حالی که خیلی هم مشــهور نبودند، 

توانستند جایزه بگیرند.
از ســوی دیگر بازیگران شناخته  
شــده ای هســتند که با وجود فیلم های 
خوبی که بازی کرده اند، نتوانســتند این 
جایزه را به دست بیاورند؛ مثل جانی دپ، 
مت دیمون و تام کروز. برد پیت هم پیش 
از اســکار ۲۰۲۰ چنین وضعیتی داشت 
که  بــا دریافت جایزه نقش مکمل برای 
فیلــم »روز و روزگاری در هالیوود« این 
طلسم شکسته شد. در اینجا به بازیگرانی 
خواهیم پرداخــت که در زمانی کوتاه از 
شــهرت و عموماً برای اولین فیلم خود 

اسکار گرفتند:
تاتوم اونیل

اونیل جوان ترین فردی اســت که 

تا کنون توانســته در رقابت های اسکار 
جایــزه دریافت کند. او در زمان دریافت 
جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل تنها ۱۰ 
سال داشــت. او برای فیلم سینمایی »ماه 
کاغذی« محصول سال ۱۹۷۳ این جایزه 

را دریافت کرد.
جان هادسون

هادسون کارگردان نمایش و معلم 
بازیگری بود که با اورســن ولز در اوایل 
فعالیتش همکاری کرد. او برای بازی در 

فیلم سینمایی »تعقیب کاغذی« محصول 
سال ۱۹۷۳ بسیار مشهور شد و توانست 
اسکار نقش مکمل دریافت کند. این در 
حالی بود که این فیلم ســومین تجربه او 

در یک فیلم سینمایی محسوب می شد.
تیموتی هاتن

بــازی در فیلم ســینمایی »مردم 
معمولی« در سال ۱۹۸۰ در حالی به هاتن 
رسید که او بیشتر در فیلم های تلویزیونی 
بــازی کرده بود و یک بار تجربه بازی در 

یک فیلم ســینمایی را داشــت. او برای 
بازی در این فیلم توانست اسکار بگیرد و 
اکنون جوان ترین بازیگر مردی است که 

توانسته این جایزه را دریافت کند.
لیندا هانت

لیندا هانت زمانی که در سال ۱۹۸۲ 
یک بازیگر ناشــناخته بــود، برای فیلم 
سینمایی »سال زندگی خطرناک« که در 
واقع دومین فیلم ســینمایی او محسوب 
می شــد جایزه اسکار نقش مکمل زن را 

گرفت. او در این فیلم نقش یک عکاس 
مرد چینی-اســترالیایی را بازی کرد و به 
اولین شــخصی تبدیل شد که به خاطر 
بازی در جنســیت مخالف خود جایزه 

اسکار می برد.
هاینگ اس. انگور

او در واقع یک دکتر کامبوجی بود 
که در فیلم سینمایی »میدان های کشتار« 
محصول سال ۱۹۸۴ بازی کرد. او در این 
فیلم نقش عکاس نیویورک تایمز را بازی 

کرد و توانســت برای آن جایزه اســکار 
بگیرد. هاینگ تا زمان کشــته شدنش در 
سال ۱۹۹۶ به ضرب گلوله، بازیگری را 

همچنان ادامه داد.
موری آبراهام

آبراهــام پیش از ورود به ســینما 
نقش هــای کوتاهی را در ســریال های 
تلویزیونی بازی کرد و توانست برای فیلم 
سینمایی »آمادئوس« در سال ۱۹۸۴ جایزه 
اســکار بگیرد. البته او پیش از آن در کنار 

آل پاچینو در فیلم های سینمایی »صورت 
زخمی« و »سرپیکو« بازی کرده بود.

مارلی متلین
او بــرای بازی در فیلم ســینمایی 
»فرزندان یک خدای کوچک تر« در سال 
۱۹۸۶ جایزه اش را دریافت کرده است. 
او از دوران جوانی ناشــنوا بوده است و 
تا کنون تنها بازیگر ناشــنوایی است که 

توانسته جایزه اسکار بگیرد.
کتی بیتس

پیش از آنکه او در فیلم ســینمایی 
»میزری« در سال ۱۹۹۰ بازی کند، کمتر 
کسی او را می شناخت. او و نقش مقابلش 
جیمز کان، هر دو برای این فیلم اقتباسی از 

رمان استیفن کینگ جایزه اسکار بردند.
آنا پاکوین

آنــا پاکوین بازیگر ســریال خون 
حقیقی، زمانی که اولین جایزه اســکار 
نقش مکمل زن را در ســال ۱۹۹۳ برای 
فیلــم »پیانو« گرفت، ۱۱ ســال بیشــتر 

نداشت.
کریستوف والتس

شاید اکنون آشــناترین اسم برای 
طرفداران سینما در دهه اخیر، کریستوف 
والتس باشــد. این بازیگر اتریشی برای 
ســال ها تلاش کرد تا به نقش های مهم 
برســد، اما این اتفاق و شناخته شدنش 
با کوئنتیــن تارانتینو و فیلم ســینمایی 
»حرامزاده های لعنتی« در سال ۲۰۰۹ رقم 
خــورد. او در همکاری مجدد با تارانتینو 
در فیلم جنگوی زنجیر گسسته توانست 

اسکار بگیرد.

گروه ســینما و تلویزیون - فیلم 
کوتاه ســه دقیقــه ای ایرانی »می خورد 
بــر بام خانه« تولید حوزه هنری اســتان 
کردســتان به کارگردانی تیمور قادری با 
حمایت یکی از حامیان اصلی جشنواره 
کن، در هفتــه منتقدین این جشــنواره 

حضور یافت.
یکی از حامیــان هفته منتقدین کن 
اعــلام کرد از یک فیلم ایرانی به نام »می 
خــورد بر بام خانه« ســاخته فیلمســاز 
جوان کردســتانی تیمور قــادری، تولید 
 حوزه هنری اســتان کردســتان حمایت 

می کند.  
ایــن فیلم کوتــاه ۳ دقیقــه ای در 
جشــنواره آنلاین فیلــم کوتاه با حضور 

داوران بین المللی که از ســوی اسپانسر 
ترتیــب داده شــده بــود به همــراه دو 
فیلم کوتاه دیگر انتخاب شــده اند تا در 
کنــار هفت فیلم هفتــه منتقدین کن در 
دهم ماه ژوییه در مســابقه ای شــرکت 
کنند که به شــکل آنلایــن برپا و جایزه 
 اول اسپانســر بــه برگزیــده آن اهــدا 

می شود.
ایــن فیلم هــا در ماه ســپتامبر در 
جشــنواره سن سباســتیان در اسپانیا به 
شــکل فیزیکی هم بــه نمایش عمومی 
درخواهنــد آمد؛  قبــل از آن در نهم ماه 
ژوییه می توان این فیلم را به طور رایگان 
تماشــا کرد،  در کنــار این موفقیت، این 
اسپانســراعلام کرده اســت  از ساخت 

اولین فیلم بلند ســینمایی تیمور قادری 
حمایت خواهد کرد.

 ۱۳۶۹ متولــد  قــادری  تیمــور 
شهرســتان کامیــاران دارای مــدرک 
تحصیلی کارشناســی علوم تربیتی است 
کــه تاکنون هفت فیلم کوتاه ســاخته و 
در ۲۰۰ جشــنواره داخلی و خارجی نیز 

حضور داشته است.  
آثار این کارگردان جوان کردستانی 
تاکنون بیش از ۵۰  جایزه ســینمایی و دو 
جایزه جشنواره خوارزمی برای مجموعه 
داستان های »تابستان سرد« و »آدرسی که 
من گم شــده ام« را در دو دوره جشنواره 

کسب کرده است.  
تیمور قادری از ســال ۸۶ و در سن 
۱۷ سالگی با ساخت فیلم کوتاه »مجوز« 
کــه برنده تندیــس طلایی جشــنواره 
کودکان شد، کار فیلمسازی را آغاز کرد.

فیلــم مــی خورد بــر بــام خانه، 
حکایت پســرنوجوانی کردستانی است 
کــه با مادربزرگش زندگی می کند، باران 
باریده اســت، سقف اتاق چکه می کند و 
هربار این دو پرســوناژ باید وسیله ای در 
جاهــای مختلف اتاق قرار دهند تا قطره 
ها در آن بیفتد … فیلم درنهایت سادگی 
و با احساس کارشــده است.عنوان این 
 فیلم در جشــنواره های خارجی »خانه« 

است.

گروه ســینما و تلویزیــون -در 
کنداکتور تابستانی این هفته شبکه نمایش، 
طبق روالی که از هفته قبل آغاز شد، پخش 
فیلم های جذاب ویژه تابستان، ژانر منتخب 
علمی تخیلی، مرور آثار آلن دلون و پخش 
فیلم هــای جدید از این شــبکه ادامه پیدا 

می کند.
چهارشــنبه ۱۲ تیرمــاه مصادف با 
سالروز جنایت آمریکا در حمله به هواپیمای 
مســافربری ایرباس ایران و سرنگونی آن 
است. شبکه نمایش برای گرامیداشت یاد 
و خاطره این روز، فیلم سینمایی »ابلیس« به 
کارگردانی احمدرضا درویش را در ساعت 

۱۳ همین روز پخش می کند.
فیلم های ویژه تابستان شبکه نمایش به 
ترتیب »سه احمق«، »اسب رویاها«، »زندگی 
حقیر«، »مینوس«، »هتل هونوجی«، »دوست 
من خرس« و »ناخدا دندان خنجری و گنج 
لاماراما« هستند که از شنبه ۷ تیرماه تا جمعه 
۱۳ تیرماه ســاعت ۱۵ پخش می شــوند. 
علاقمندان بــه ژانر فیلم های ســینمایی 
علمی-تخیلی می توانند از شنبه ۷ تیرماه تا 
جمعه ۱۳ تیر ساعت ۱۹ فیلم های »هوش 
مصنوعی«، »کریــش ۳«، »جاذبه«، »یاغی 
یک«، »صاعقه ســیاه«، »فــولاد خونین« و 
»تلقیــن« را در این باکس ببینند. مرور آثار 
و فیلم های آلن دلون هنرپیشــه فرانسوی 
در بخــش صحنه گران از دیگر بخش های 

جدول پخش این هفته شبکه نمایش است. 
آلن دلون توانســته طی زندگی هنری خود 
صاحب جوایــزی متعددی از جمله نخل 

طلا و جایزه سزار شود. 
»عقرب«،  »ســامورایی«،  فیلم های 
»دایره ســرخ«، »اســلحه بزرگ«، »سه نفر 
برای کشتن«، »شــوک و ضارب« با بازی 
ایــن بازیگر، از شــنبه ۷ تیرمــاه تا جمعه 
۱۳ تیر در ســاعت ۲۱ روی آنتن شــبکه 
نمایــش می رود.در باکس ســاعت ۲۳ به 
ترتیب فیلم های »شیدا« محصول ایران در 
تقارن با روز مبارزه با سلاح های شیمیایی 
و میکروبی، »ناشناخته«، »امن«، »تنها یک 
نفس«، »تالکیــن«، »عملیات بی نقص« و 
»اســتن و اولی« محصول ۲۰۱۸ که داستان 

واقعی یکی از بزرگترین کمدین های ۲ 
نفره یعنی لورل و هاردی را روایت 

می کنــد از شــنبه ۷ تا جمعه ۱۳ 
تیرماه از شــبکه نمایش پخش 

می شوند.
در ایــن باکــس، فیلم 

ســینمایی »عملیــات بی 
نقص« محصــول ۲۰۱۹ 
کــره بــه کارگردانی لی 
بیونگ هیون، پنجشــنبه 
۱۲ تیرمــاه ســاعت ۲۳ 
برای نخستین بار از شبکه 
نمایش پخــش خواهد 

شد. این فیلم داستان گروهی از کارآگاهان 
باتجربه است که برای سرنگون کردن باندی 
خلافکار تصمیم می گیرند عملیات مخفی 
خود را از طریق تاسیس یک رستوران پیش 
ببرند اما هنگامی که رستوران آن ها معروف 

می شود، شرایط تغییر می کند. 

پخش فیلم های آلن دلون از شبکه نمایشفیلم »می خورد بر بام خانه« در هفته منتقدین کن حضور یافت

آغاز ضبط »ایرانیش« در دکور ۳ هزار متری!
گروه سینما و تلویزیون- از سال 
گذشته شبکه دو سیما در تدارک ساخت 
مســابقه ای دیدنی است که خانواده های 
ایرانی از دیدن آن لذت ببرند. این مسابقه 
هیجــان انگیز طوری طراحی شــده که 
تعداد زیادی تماشاگر آن را در استودیوی 
محل ضبط دنبال کنند؛ علاوه بر آن پیش 
بینی می شــود همه اعضای خانواده با آن 

همراه و درگیر شوند.
این مسابقه تلویزیونی قرار است به 
مخاطب یادآوری کند که آداب و رســوم 
و فرهنگ غنی و اصیل ایرانی - اســلامی 
در تمامی زمینه ها بهتر از نسخه خارجی 
آن است. به همین دلیل عوامل این برنامه 
نام »ایرانیش« را با تاکید بر اینکه »ایرانیش 
بهتر از خارجیشــه« برای برنامه انتخاب 

کرده اند.
پیش تولید مسابقه »ایرانیش« سال 
گذشــته آغاز شد و قرار بود برای نوروز 
روی آنتــن برود؛ اما ضبــط آن به دلیل 
شــیوع کرونا متوقف شــد. چندی پیش 
راهی لوکیشــن مسابقه »ایرانیش« شدیم 
تا شــاهد آغاز ضبط مجدد این برنامه با 
حضــور محمدرضا جعفری جلوه مدیر 
شــبکه دو، حمیدرضا دیبایی قائم مقام 
شبکه دو، مدیر طرح برنامه و سرپرست 
گروه اجتماعی فرهنگی شبکه دو و سایر 
عوامل برنامه باشــیم. به گفته تهیه کننده، 
دکور برنامــه »ایرانیش« جزو بزرگترین 
دکور های حال حاضر رســانه ملی است 
و تقریبا دو هزار و ۸۰۰ متر مساحت دارد 
که توسط پیمان قانع طراحی شده است.

در حاشــیه بازدید از پشت صحنه 
ایــن برنامه، جعفری جلوه مدیر شــبکه 
دو گفت: امیدوارم بتوانیم ذائقه مخاطب 
ایرانــی را برای چشــیدن فهم دل انگیز 
آیین های ایرانی شیرین تر کنیم. حال که 
در آستانه برداشتن گام نهایی تولید برنامه 
»ایرانیش« هستیم، آرزو می کنم این برنامه 
بتواند گام موثری در جهت بازگشــت به 

هویت ایرانی بردارد.
وی افزود: کودکان ما راه درازی در 
پیش دارند؛ باید با فرهنگ، تاریخ و تمدن 
این سرزمین بیشتر آشنا شوند. ما به لحاظ 
تمدن پیشینه ۱۰- ۱۲ هزار ساله داریم که 
فقط بخشــی از آثار و فرهنگ غنی آن تا 

به حال شناخته شده است.
مدیر شــبکه دو عنوان کرد: هر قدر 
بدانیم بــه خودمان و مردم جامعه کمک 
کرده ایم که سربلند و با عزم راسخ ایرانی 

بمانیم. برای ایرانی ماندن باید به کوچه، 
پس کوچه ها ســر بزنیــم؛ چرا که طیف 
وسیعی از بازی های ایرانی آمیخته با پند، 
اندرز و حکمت و فرهنگ آفرینی هستند. 
ســرگرمی های ایرانی حکیمانه است و 
حکمت، آمیخته با ســرگرمی است. این 
بازی ها برای پرورش شخصیت، اخلاق 
و تامین هویت هســتند و اگر سراغشان 
برویم، راه میانبری را برای بهتر شناختن 
خودطی کرده ایــم. در بخش دیگر این 
بازدید با پوریا پورســرخ کــه به عنوان 
مجری برنامه »ایرانیش« انتخاب شــده 

است، گفت و گو کردیم.
توضیحات پوریا پورســرخ 
دربــاره دلایــل پذیــرش اجرای 

مسابقه »ایرانیش«
پورســرخ درباره علــت پذیرش 
اجرای مســابقه »ایرانیش« گفت: پیش از 
این هم پیشــنهاد هایی برای اجرا داشتم. 
در این مــدت در شــبکه های مختلف 
برنامه هایــی را بازیگران اجرا کردند که 
البته برخی به موفقیت چندانی نرسیدند.

وی افــزود: معنــا و مفهوم اصلی 
محتوای مســابقه »ایرانیــش« بازی های 
ایرانــی اســت که فراموش شــده؛ ما بر 
اساس سن و سالی که داریم قسمت هایی 
از این بازی ها را دیدیم یا شــنیدیم. این 
مسابقه برای من تداعی کننده بازی های 
دوران جنگ اســت؛ چرا که موقع جنگ 
و خاموشــی ها پدر و مادرم با من همین 

بازی ها را انجام می دادند.
بازیگر »روز ســوم« عنــوان کرد: 
تکنولوژی خوب است؛ به خصوص در 
ایام کرونا مشــخص شد که بهره بسیاری 
از آن می تــوان بــرد. گاردی که علیه آن 
گرفته می شــود فقط به دلیل این است که 
ترس داریــم نقاط ضعف مان در فضای 
مجازی بازگو شود. وی ادامه داد: بعضی 
بازی های قدیمــی با فرمت امروزی هم 
به نمایش گذاشــته می شــوند. البته که 
اگــر بازی ها جذاب باشــند، هیچ وقت 
محو نمی شــوند. همان طــور که فوتبال 
بــا آمــدن تکنولوژی محو نشــد. گروه 
طراح مســابقه »ایرانیش« ســعی کردند 
بازی هــا را به گونــه ای طراحی کنند که 
دور از تکنولوژی نباشند و همچنین دور 
از بازی های امروز نباشــند. این شــد که 
همان بازی های قدیمی را به روز کردند. 
همــه ایــن مطالبی که گفتم بخشــی از 
انگیزه و دلیل مــن برای پذیرش اجرای 

این برنامه بود.
پورسرخ عنوان کرد: دلیل دوم من 
برای حضور در برنامه »ایرانیش« عوامل 
این مسابقه بود. آدم هایی که انرژی خوبی 
دارند. خوشبختانه یک اخلاق خوبی که 
دارم این اســت که دفتر هیچ کارگردانی 
نمــی روم، مگر اینکه در گوگل جســت 
و جو کرده کــرده و درباره او اطلاعات 
کســب کرده باشم؛ به عبارتی با شناخت 

جلو می روم.
این بازیگر دربــاره چالش اجرای 
مســابقه »ایرانیــش« گفــت: یکــی از 
ویژگی هایــی کــه این برنامــه دارد این 
اســت که اجــرای آن به ســبک و مدل 
مرســوم تلویزیون نیســت. بازی هایی 
که در این مســابقه طراحی شــده اند، به 
اصطلاح خانگی و کوچه بازاری هستند. 
من به عنوان مجری این مســابقه، بیشتر 
می خواهم بین شــرکت کنندگان محیط 
دوســتانه ایجاد کنم. امیدوارم به واسطه 
تجربه ای که در بازیگری دارم و شناختی 
کــه مردم از من دارند، این برنامه و بازی 
هایش دیده شوند. »ایرانیش« مسابقه ای 
خانوادگی اســت و تیم شرکت کننده در 
آن باید خانواده باشــند. من هم جزئی از 

خانواده آن ها هستم.
بازیگر روز حسرت اظهار کرد: من 
برای اجرا با فرزاد حســنی و نیما کرمی 
صحبــت کردم و همــواره از کمک های 
آن ها اســتفاده می کنم. معتقدم این خط 
کشــی بین بازیگــران و مدیــران چیز 
پیچیده ای نیســت و خود ما هستیم که به 
آن دامن می زنیم. یک موقع برنامه مجری 
محور است، اما ایرانیش اینگونه نیست. 
شاید اگر اینگونه بود، کمتر ریسک اجرا 

را قبول می کردم.
واکنش پورسرخ به انتقادها 
از حضور بازیگران در عرصه اجرا
وی درباره واکنش مجری ها نسبت 
به اجرای بازیگران افزود: مگر مجری ها 
وارد بازیگری شدند، کسی واکنشی نشان 
داد. اگر چنین واکنش هایی باشد به نظرم 
بیشتر حسادت است. قبل از پخش برنامه 
بگویم که نه از تشویق ها هیجانی می شوم 
و نه از انتقاد ها ناراحت. چراکه حدود ۲۰ 

سال است کار می کنم.
بازیگر ســریال وفا بیــان کرد: اگر 
همه برنامه ها به بازیگران ســپرده شــود 
می تــوان انتقاد کــرد. چراکه مجریان در 
ایــن حوزه تلاش خود کــرده اند و باید 

در این حــوزه کار کنند. اما من خودم را 
رو بــه روی آن هــا نمی دانم و کنار آن ها 
هســتم. قطعا اجرای من با ایراد خواهد 
بود. مشکل زمانی خواهد بودکه اجرای 
دهم من مثل اجرای اولم باشد. وی ادامه 
داد: من تمام تلاشــم را برای اجرا می کنم 
و می دانم در یک چیز موفق خواهم بود؛ 
ایــن که من گاردی را برانگیخته نخواهم 
کرد. من مــدل زورخانه ای رفتار می کنم 
و ســرم را پایین نگــه می دارم و آداب را 
رعایت می کنم. بازیگر ســریال توضیح 
داد: بــه نظر من ایرانیش نمایشــی برای 
نســل جدید خواهدبود. بیشتر بازی ها 
بعد ســرگرمی داشتند و رقابتی در آن ها 
نیســت و بچه های نسل امروز می توانند 
با آن ها آشــنا شوند. اما جدا کردن بچه ها 
از گوشــی خیلی ســخت شده است؛ ما 
تلاش می کنیم با این بازی ها آشــنا شوند 

و آن بازی را امتحان کنند.
پورســرخ تاکید کــرد: پیش بینی 
درباره بازخورد های پس از پخش مسابقه 
خیلی سخت اســت. شما می گویید من 
برای انگیزه مالی به اجرا آمدم اما اینگونه 
نیست. یک سریال بازی کنم تقریبا همین 
پول را می گیرم. از الان می دانم که بهترین 
اجرا را هم داشــته باشــم، سنگ اندازی 

وجود دارد.

»ایرانیش«  مســابقه  ایــده 
چگونه شکل گرفت؟

احســان ارغوانی تهیــه کننده این 
مســابقه هم گفت: بعــد از برنامه امروز 
هنوز تمام نشــده متوجه شــدم قشری 
از مخاطبان برنامه هویت کشــور را گم 
کردند و به دنبال مد و لباس، موســیقی، 

پوشش ایرانی متناسب می گردند.
وی افــزود: از آنجــا ایــده برنامه 
ایرانیش شکل گرفت. با دوستان مشورت 
کردیم و اتاق فکر شکل گرفت. به نتیجه 
رســیدیم که به سراغ یک مسابقه برویم؛ 
چراکه اکثر برنامه های تلویزیون گفتگو 
محور شــده اســت. وی عنوان کرد: در 
اتاق فکر و کانون پرورش فکری درباره 
قومیت، گویش، لبــاس، غذا و... ایرانی 
یودن صحبت کردیم. مشــکل اصلی ما 
منبع بود که بــه آن رجوع کنیم و درباره 
آن تحقیق و بررسی کنیم. ایرانیش اولین 
مســابقه است که از طرح مسابقه و طرح 
دکــور صفر تا صد کاملا ایرانی اســت.
وی افزود: به نظر بچه های دهه ۵۰ و ۶۰ 
بیشــتر بازی های آن موقع مناسب امروز 
نیســت؛ زمان جنگ و بمبــاران همه به 
ســراغ بازی های بومی و محلی می رفتند 
و نســل ما خاطرات عجیب و غریب از 
آن ها بسیار دارد. ارغوانی درباره شرایط 

حضور در این مســابقه توضیح داد: همه 
خانواده ها می توانند در مســابقه ایرانیش 
ثبت نام کنند، شــرایط سنی ما بالای ۱۵ 
ســال است. تا الان استقبال خوب بوده و 
خودم باورم نمی شــود با این حجم ثبت 

نام مواجه باشیم.
ایــن تهیه کننده عنــوان کرد: برای 
انتخــاب مجــری با خیلی از دوســتان 
مذاکــره کردیم. چندنکتــه برای ما مهم 
بــود. یکی از ملاک هــای ما چهره بودن 
مجــری بــود. چهره ای که مــورد قبول 
خانواده ها باشــد. دنبال کسی بودیم که 
تحصیلات خوبی داشــته باشد تا بتوانیم 
بگوییم اگر ورزشکار، خواننده و بازیگر 
است پس نوجوان و جوان ما هم می تواند 
در کنــار کار مورد علاقه اش تحصیلات 
خود را هم ادامــه دهد. پوریا یکی از آن 
گزینه هــا برای ما بود که این فاکتور ها را 
داشــت. البته به خاطــر خانوادگی بودن 
برنامه می خواســتیم مجــری مان متاهل 
باشد. اگر مجری مجرد بود نمی توانست 
درباره تشــکیل خانواده و معنی مستقل 
بودن توضیح بدهد.ارغوانی درباره زمان 
پخش برنامه خاطر نشان کرد: ۲۰ تیرماه 
اولین قســمت روی آنتن خواهد رفت 
و روز های دوشــنبه و ســه شنبه پخش 

خواهد شد.

معنــا و مفهوم اصلی محتوای مســابقه »ایرانیش« بازی های ایرانی اســت که فراموش شــده؛ ما بر اســاس ســن 
و ســالی کــه داریم قســمت هایی از این بازی ها را دیدیم یا شــنیدیم. این مســابقه برای من تداعــی کننده بازی های 
دوران جنــگ اســت؛ چــرا که موقــع جنگ و خاموشــی ها پــدر و مادرم با مــن همین بازی هــا را انجــام می دادند.

چهارشنبه 11 تیر 1399 ،9 ذی القعده 1441 ،1 جولای 2020، شماره 3520


